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DALYKO 

MOKINIŲ PASIEKIMŲ VERTINIMAS 

 

Vertinimo tikslas – padėti mokiniui mokytis; pateikti informaciją apie mokinio mokymosi 

patirtį, pasiekimus ir pažangą. 

Vertinimo uždaviniai: 

 Padėti mokiniui pažinti save, suprasti savo stipriąsias ir silpnąsias puses, įvertinti savo 

pasiekimų lygmenį, kelti mokymosi tikslus; 

 Padėti mokytojui įžvelgti mokinio mokymosi galimybes, nustatyti problemas ir spragas, 

diferencijuoti ir individualizuoti darbą, parinkti ugdymo turinį ir metodus; 

 Suteikti tėvams informaciją apie vaiko mokymąsi, stiprinti ryšius tarp vaiko, tėvų ir 

mokyklos; 

 Planuoti ugdymo turinį ir procesą, suteikti mokiniams visokeriopą pagalbą. 

Vertinimo tipai: 

1. Diagnostinis vertinimas 

Kontroliniai darbai. Rašomi baigus vadovėlio skyrių. Kiekviena kontrolinio darbo 

užduotis turi nurodytą galimą maksimalų balų skaičių. Darbo pabaigoje taškai sumuojami ir 

siejami su pažymiu. Įvertinimas iškart rašomas į el. dienyną. Mokiniai, praleidę kontrolinį darbą, 

privalo atsiskaityti. Kontroliniai darbai planuojami ilgalaikiame metiniame plane. 

Savarankiški darbai (rašiniai, testai, pasakojimai, klausymo, rašymo, skaitymo ir kalbos 

vartosenos užduotys, kūrybiniai darbai) įvertinami pažymiu. 

 

2. Formuojamasis 

Mokinio veikla vertinama žodžiu ar raštu tada, kai norima padėti, padrąsinti, nukreipti 

tam tikrai veiklai. Pažymys nerašomas. 

 

3. Kaupiamasis vertinimas 

Tokiu būdu vertinami mažesnės apimties darbai. Įvertinimai rašomi už žodyno turtinimą, 

už dialogo/monologo kalbėjimą, atskirus gramatinius pratimus, namų darbus, papildomų darbų 

atlikimą, aktyvų darbą pamokos metu. Surinkus 3-5 (priklausomai nuo užduočių apimties) 

kaupiamuosius balus, įvertinimų vidurkis rašomas į el. dienyną.  

 

4. Skatinimas geru pažymiu 

Už dalyvavimą olimpiadose, konkursuose rašomas skatinamasis pažymys – 10. Už 

reguliarų aktyvų dalyvavimą pamokose, reguliarų pasiruošimą pamokoms, lankomumą, pagalbą 

klasės draugui atskirame lape yra fiksuojami kaupiamieji taškai „+“, o pusmečio pabaigoje 

rašomas pažymys. 

 

5. Apibendrinamasis vertinimas 

Pusmečio pažymys – visų gautų pažymių vidurkis. 

Pusmetis vedamas iš mažiausiai 5 pažymių (6-10 klasių mokiniams) ir 6 pažymių (11-12 

klasių mokiniams). 

10 klasės mokiniai mokslo metų pabaigoje rašo kalbos mokėjimo lygio nustatymo testą, 

kurio tikslas yra padėti mokiniui pasirinkti būsimą mokymosi kursą. 
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